- Hoofdstuk 74 : koper.
- Hoofdstuk 75: nikkel.
- Hoofdstuk 76 : aluminium.
- Hoofdstuk 77 : magnesium, beryllium (glucinium).
- Hoofdstuk 78 : lood.
- Hoofdstuk 79 : zink.
- Hoofdstuk 80 : tin.
- Hoofdstuk 81 : andere onedele metalen.
- Hoofdstuk 82 : gereedschap; messenmakerswerk, lepels en vorken, van onedel metaal, met uitzondering van :
ex 82.05 : gereedschap;
ex 82.07 : stukken gereedschap.
- Hoofdstuk 83 : allerlei werken van onedele metalen.
- Hoofdstuk 84 : stoomketels, machines, toestellen en mechanische werktuigen, met uitzondering van :
ex 84.06 : motoren;
ex 84.08 : andere voortstuwingsmiddelen ;
ex 84.45 : machines;
ex 84.53 : automatische gegevens verwerkende machines ;
ex 84.55 : delen van post 84.53;
ex 84.59 : kernreactoren.
- Hoofdstuk 85 : elektrische machines, apparaten en toestellen; artikelen voor elektrotechnisch gebruik, met uitzondering van :
ex 85.13 : telecommunicatie;
ex 85.15 : zendtoestellen.
- Hoofdstuk 86 : rollend en ander materieel voor spoor- en tramwegen; niet elektrische signaal- en waarschuwingstoestellen voor het verkeer, met uitzondering van :
ex 86.02 : gepantserde locomotieven;
ex 86.03 : andere gepantserde locomotieven;
ex 86.05 : gepantserde wagons;
ex 86.06 : rijdende werkplaatsen;
ex 86.07 : wagons.
- Hoofdstuk 87 : automobielen, tractors, rijwielen, motorrijwielen en andere voertuigen, voor vervoer te lande, met uitzondering van :
ex 87.08 : gevechtswagens en pantserauto's;
ex 87.01 : tractoren;
ex 87.02 : militaire voertuigen;
ex 87.03 : takelwagens;
ex 87.09 : motorrijwielen;
ex 87.14 : aanhangwagens.
- Hoofdstuk 89 : scheepvaart, met uitzondering van :
ex 89.01 A : oorlogsschepen.
- Hoofdstuk 90 : optische instrumenten, apparaten en toestellen, instrumenten, apparaten en toestellen, voor de fotografie en de cinematografie; meet-, verificatie-, controle- en precisieinstrumenten, -apparaten en -toestellen; medische en chirurgische instrumenten, apparaten en toestellen, met uitzondering van :
ex 90.05 : binocles;
ex 90.13 : diverse instrumenten, lasers;
ex 90.14 : telemeters;
ex 90.28 : elektrische of elektronische meetinstrumenten;
ex 90.11 : microscopen;

ex 90.17 : instrumenten voor de geneeskunde;
ex 90.18 : toestellen voor mechanische therapie ;
ex 90.19 : orthopedische toestellen;
ex 90.20 : röntgentoestellen.

- Hoofdstuk 91 : uurwerken.
- Hoofdstuk 92 : muziekinstrumenten; toestellen voor het opnemen of het weergeven van geluid; toestellen voor het opnemen of het weergeven van geluid en beelden voor televisie; delen en toebehoren van deze instrumenten en toestellen.
- Hoofdstuk 94 : meubelen (ook voor medisch of voor chirurgisch gebruik); artikelen voor bedden en dergelijke artikelen, met uitzondering van :
ex 94.01 A : zitmeubelen voor vliegtuigen.
- Hoofdstuk 95 : stoffen geschikt om te worden gesneden of te worden gevormd, in bewerkte staat (werken daaronder begrepen).
- Hoofdstuk 96 : borstelwerk, kwasten en penselen, bezems, poederkwastjes en zeven.
- Hoofdstuk 98 : diverse werken.